
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  13 Reg. Delibere in data 26/04/2016

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE ED USO DELLA 
CASA DELLA COMUNITA' "LUCIANO MARTIN"
L'anno duemilasedici, addì  ventisei del mese di  Aprile alle ore 20:00 c/o Sede Municipale e per 
determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
BOER SILVANA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
FAVARO STEFANO Consigliere X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
FURLAN DANIELE Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  
NARDI GIULIA Consigliere X  
REDIGOLO GINO Consigliere X  
RORATO CLAUDIO Consigliere  X

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che il Comune di Ponte di Piave concede in uso, occasionale o continuativo, la 
"Casa della Comunità Luciano Martin", a gruppi,  Associazioni e soggetti pubblici e 
privati;

Rilevato che l'utilizzo della "Casa della Comunità Luciano Martin " è attualmente 
disciplinato dal regolamento  approvato con deliberazione n.11 del Consiglio Comunale 
del 17/02/2003;

Ritenuto opportuno, al fine di consentire un'adeguata e completa disciplina dell'utilizzo 
della citata struttura comunale, adottare un nuovo regolamento;

Visto lo schema di regolamento, esaminato favorevolmente dalla Commissione Comunale 
competente in data 18/04/2016;

Considerato che l'adozione di un regolamento disciplinante l'utilizzo del bene in oggetto, 
permette di evitare eventuali interventi discrezionali ed estemporanei, consentendo un 
razionale uso della struttura, un'assunzione di responsabilità da parte dei fruitori, 
prevedendo un insieme di regole comportamentali e limiti all'utilizzo volti a preservare 
integro l'immobile e mobili nel rispetto dell'attività primaria che negli stessi viene svolta;

Visti i pareri tecnico contabile favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Uditi:

Sindaco: comunica che il presente Regolamento è stato esaminato dalla competente 
Commissione consiliare nella seduta del 18.04.2016;

Con voti n. 12 favorevoli (n. 11 per alzata di mano e n. 1 verbalmente dal Consigliere 
Daniele Furlan) espressi dai 12 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. di approvare il regolamento per la gestione e la concessione in uso del locale "Casa 
della Comunità Luciano Martin " nel testo allegato alla presente, formandone parte 
integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il presente regolamento sostituisce quello disciplinante l'uso della 
"Casa della Comunità Luciano Martin " approvato con deliberazione n.11 del 
Consiglio Comunale del 17/02/2003.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROMA PAOLA F.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/04/2016                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GEOM. CELLA MAURIZIO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/04/2016
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
               Dott. Renato Cozzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
      F.to Dott. Renato Cozzi  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                   Dott. Renato Cozzi


